
 

 
 

 

 
Sede legale: Via de’ Burrò, 147 - 00186 Roma   
Tel. 06 6976901 -  Fax 06 40042798    
P.I. e C.F. 10203811004 

 

Prot. n. 2414/18 

Rif.: DET/SCT18 

CUP: F87G18000040003 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 74/18  

 

Determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di accoglienza e assistenza al pubblico 

in occasione della Maker Faire Rome (Fiera di Roma, 12-14 ottobre), in favore di Innova Camera. 

Determinazione di aggiudicazione. 

 

CUP: F87G18000040003 - CIG: 75836501F5 - Numero di Gara: 7163268 

 

Il giorno 18 settembre 2018 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- visti gli artt. 6 e 21 del Regolamento di Organizzazione di Innova Camera come modificato con 

Delibera della Giunta camerale n.238 del 12.12.2016; 

- visto il D. Lgs. n.50/2016, come modificato dal D.lgs.n.56/17;   

- visto il Bilancio di previsione dell’Azienda per l’esercizio 2018, approvato con deliberazione 

n.27/2017 e aggiornato con deliberazione n.13/2018, nel quale è prevista l’attuazione della linea di 

attività “C” “Progetti per l’innovazione e per i fondi europei” all’interno della quale è inserito il 

progetto “Percorsi di Innovazione digitale/Maker Faire Rome 2018” progetto che prevede oltre 

all’organizzazione della sesta edizione della Maker Faire Rome anche una serie di iniziative ed 

attività che perseguono l’obiettivo di diffondere l’innovazione del sistema imprenditoriale; 

- viste le delibere n. 4/2018 e n. 14/2018 che hanno approvato il budget del progetto Maker Faire 

Rome 2018-PID confermando il mandato al Direttore Generale, nei limiti del bilancio approvato, a 

dare attuazione al progetto, individuando con propri atti le procedure e finalizzando i relativi atti di 

spesa; 

- assistito dal RUP. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- ai sensi dell’art.32 c.2 D.lgs.50/16, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

- con ordine di servizio n. 1/18 del 31 gennaio 2018, la Dott.ssa Daniela De Rubeis, è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016; 

- con determinazione dirigenziale n.54/2018 prot. 1948/18 il Direttore Generale ha determinato di 

avviare la procedura attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per la selezione del Fornitore per il servizio di accoglienza e assistenza al pubblico della 

Manifestazione Maker Faire Rome 2018; 

- con la medesima determinazione dirigenziale n.54/2018 il Direttore Generale ha altresì determinato 

di confermare la Dott.ssa Daniela De Rubeis, Funzionario dell’Ufficio Legale dell’Azienda, quale 

Responsabile Unico del Procedimento relativamente all’incarico di cui alla presente 

determinazione.   

 

 



 

 
 

 

 
Sede legale: Via de’ Burrò, 147 - 00186 Roma   
Tel. 06 6976901 -  Fax 06 40042798    
P.I. e C.F. 10203811004 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- si rende necessario, in vista della realizzazione della Maker Faire Rome 2018, provvedere 

all’affidamento del servizio di accoglienza e assistenza al pubblico, 

- in data 9 agosto 2018 attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) sono state invitate  a presentare offerta a 8 ditte, per il servizio di accoglienza e assistenza 

del pubblico in occasione della manifestazione “Maker Faire Rome 2018”; 

- hanno presentato offerta due delle ditte invitate: Triumph Italy srl e Studio Ega srl; 

- in data 6 settembre 2018 si è proceduto alla valutazione dei documenti amministrativi presentati 

dalle ditte offerenti: Triumph Italy srl  e Studio Ega srl; 

- esaminata la documentazione amministrativa, si è proceduto a richiedere integrazione documentale 

alla Ditta Studio Ega srl (prot. 2207/18). La Ditta Studio Ega srl ha risposto, entro i termini (prot. 

2219/18), integrando correttamente la documentazione; 

-  in data 10 settembre 2018 entrambe le ditte sono state ammesse alla fase successiva di gara e si è 

proceduto all’avvio delle verifiche di legge attraverso il sistema AVCPass; 

- in data 14 settembre 2018 è stata terminata con successo la prevista procedura per le verifiche 

relative all’affidamento in oggetto, mediante portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC); 

- in data 14 settembre 2018, al termine della valutazione delle offerte economiche, il RUP ha 

trasmesso i documenti di gara alla Stazione appaltante, proponendo l'aggiudicazione del servizio di 

accoglienza e assistenza del pubblico in occasione della manifestazione “Maker Faire Rome 2018” 

- alla Ditta Triumph Italy Srl che ha offerto il prezzo più basso; 

- l’offerta della Ditta Triumph Italy Srl ricevuta con Prot. 2320/18 prevede che la fornitura dei 

servizi di accoglienza e assistenza al pubblico in occasione della Maker Faire Rome avrà un 

importo di € 41.265,00 (Euro quarantunomiladuecentosessantacinque/00) oltre IVA; 

 

ACCERTATO CHE 

 

- la spesa trova copertura economica nel budget della Manifestazione approvato dall’Organo di 

Amministrazione dell’Azienda con le richiamate delibere n.4/2018 e n. 14/2018; 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare - ai sensi  dell'art. 36, comma  2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e smi- alla società 

Triumph Italy Srl, con sede in Roma Via Lucilio, 60 00136 - Partita IVA: 10198371006 - della 

fornitura dei servizi di accoglienza e assistenza al pubblico della Manifestazione “Maker Faire 

Rome 2018 - The European Edition” come da offerta prot. 2320/18, con un importo di € 41.265,00 

(Euro quarantunomiladuecentosessantacinque/00) oltre IVA; 

- di procedere alla stipula in via telematica del contratto di affidamento; 

- di confermare la Dottoressa Daniela De Rubeis, Funzionario dell’Ufficio Legale dell’Azienda, 

quale Responsabile Unico del Procedimento relativamente agli incarichi di cui alla presente 

determinazione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Massimiliano Colella 


